




3/4 
RESOLUCIÓN-RTV-057-02-CONATEL-2014 

Superintendencia de Telecomunicaciones autorizó el cambio de denominación de CN TELEVISiÓN 
(Canal 9) por el de "SONOVISlóNn, de la ciudad del Puyo. 

Que, con escrito de 13 de marzo de 2013, el señor LUIS ANTONIO CONSTANTE NAVAS, Gerente 
de uSONOVISIÓN", solicitó la autorización para operar un estudio secundario en la ciudad de 
Macas, manifestando que utilizará un enlace IP fijo proporcionado por la empresa Corporación 
Nacional de Telecomunicaciones para llevar la señal desde el estudio secundario hasta el estudio 
matriz. 

Que, mediante memorando No. DGGER-2013-1970 de 31 de octubre de 2013, la Dirección 
General de Gestión del Espectro Radioeléctrico, remite el Informe Técnico favorable No. ITGER-
2013-0542, señalando: "Este informe es técnicamente favorable". 

Que, la Dirección General Jurfdica de la SENATEL, emitió el informe jurrdico favorable constante 
en el memorando No. DGJ-2013-2436-M de 19 de noviembre de 2013. 

En ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE 

ARTIcULO UNO.- Avocar conocimiento del contenido de los informes emitidos por las Direcciones 
Generales de Gestión del Espectro Radioeléctrico y Jurfdica de la Secretarfa Nacional de 
Telecomunicaciones, constante en el informe No. tTGER-2013-0542 y memorando No. DGJ-2013-
2436-M. 

ARTIcULO 005.- Autorizar a favor del señor Luis Antonio Constante Navas, concesionario del 
sistema de televisión abierta denominado uSONOVISIÓN", canal 8 VHF, matriz de la ciudad del 
Puyo y repetidoras de las ciudades de Macas (canal 6) y Tena (canal 32), la instalación y operación 
de un estudio secundario y un enlace dedicado conforme a las siguientes caracterfsticas técnicas: 

DATOS GENERALES: 

NOMBRE DEL CONCESIONARIO CONSTANTE NAVAS LUIS ANTONIO 

NOMBRE DE LA ESTACiÓN SONOVlSIÓN 

MEDIO DE COMUNICACiÓN SOCIAL PRIVADO 

TIPO DE SERVICIO TELEVISiÓN ABIERTA ANALÓGICA 

DATOS TÉCNICOS: 

i) INSTALACiÓN Y OPERACiÓN DE· UN ESTUDIO SECUNDARIO, Y UN ENLACE 
DEDICADO: 

Macas, calle Guamote SIN entre Tarqui 
y Juan de la Cruz, 2do piso 

02°18 '20.50·'S 
78°07'17.70 ' W 

1020m 

Enlace dedicado Punto Punto proporcionado por la operadora 
de servicios portadores denominada CORPORACiÓN 

NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES 

ARTICULO TRES.- Disponer a la Secretarfa Nacional de Telecomunicaciones y al concesionario, 
la suscripción del respectivo contrato modificatorio dentro del término de 1 S dfas, contados a partir 
del dra hábil siguiente a la fecha de notificación de la Resolución. 

~ , . 






